
              
        
 

Delibera n. 36 del 19.05.2022 

 
Fondazione S. Maria Goretti - Servizi alla Persona 

60013 CORINALDO (ANCONA) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
L'anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di Maggio alle ore 18:30, presso l'Ufficio di 
Presidenza dell'Ente, sito in Corinaldo (AN) Via Borgo di Sopra n. 48, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito di regolare convocazione con l'intervento dei Signori Consiglieri in carica: 
 

n° Amministratore Qualifica Pres. Ass. 
01 Sig.  Piersanti Federico Presidente  X 
02 Sig.ra Discepoli Monica     Consigliere X  
03 Sig.ra Melchiorre Serena Consigliere  X 
04 Sig.ra Maori Morena Consigliere X  
05 Sig.ra Frulla Cristina Consigliere X  

                         
Assiste con funzione di verbalizzante il Segretario Dott.ssa Adriana Bittoni. 
Ai sensi dell’art. 8 dello Statuto, la seduta è presieduta dal Vice Presidente della Fondazione S. Maria Goretti 
– Servizi alla Persona.  
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Vice Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio di Amministrazione a deliberare sul seguente 
 
 
OGGETTO: Contrato di manutenzione esterna della Casa di Riposo e Residenza Protetta per Anziani. 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 RICHIAMATI i propri Atti n. 08 del 22.01.2016 e n. 16 del 24.05.2016 con i quali veniva affidato 
l’incarico della manutenzione dell’impianto termo-idraulico e manutenzione generale della Casa di Riposo e 
Residenza Protetta per Anziani della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona per l’anno 2016 alla 
Ditta Gresta Srl, con sede in Viale Antonio Meucci, n. 9/10 – 60013 Corinaldo (AN), P.Iva 02711820429; 
 

RICHIAMATO il Deliberato n. 06 del 24.05.2017 con il quale veniva confermato per il primo 
semestre 2017 la manutenzione dell’impianto termo-idraulico della Casa di Riposo e Residenza Protetta per 
Anziani della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, alla Ditta Gresta Srl, con sede in Viale 
Antonio Meucci, n. 9/10 – 60013 Corinaldo (AN), P.Iva 02711820429; 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 36 DEL 
19.05.2022 
 



              
        
 

Delibera n. 36 del 19.05.2022 

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 06 del 24.05.2017 veniva affidato alla Ditta Gresta Srl, con 
sede in Viale Antonio Meucci, n.9/10 – 60013 Corinaldo (AN), P.Iva 02711820429, l’incarico per la 
manutenzione dell’impianto termo-idraulico e della manutenzione generale della Casa di Riposo e Residenza 
Protetta per Anziani della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, relativamente al periodo 
01.07.2017 – 30.06.2022, alle medesime condizioni previste nella convenzione firmata in data 30.05.2017; 

 
RICHIAMATO il preventivo di spesa n. 137 del 19.07.2021 con il quale veniva integrata la 

manutenzione, passando da semestrale a quadrimestrale, di un’unità esterna di pompa di calore marca 
Aermec, di condizionatori a split in pompa di calore e di n. 12 recuperatori di calore della Casa di Riposo e 
Residenza Protetta per Anziani; 

 
RICHIAMATA la nota prot. 288/00 del 13.05.2022 con la quale questo Ente richiedeva alla Ditta 

Gresta Srl, con sede in Viale Antonio Meucci, n. 9/10 – 60013 Corinaldo (AN), P.Iva 02711820429, la 
disponibilità ad una proroga del contratto, di cui alla Deliberazione n. 06 del 24.05.2017, in scadenza al 
30.06.2022 alle medesime condizioni; 

 
VISTA la disponibilità pervenuta alla segreteria di questo Ente (nota n. 301/00 del 18.05.2022) della 

Ditta Gresta Srl, con sede in Viale Antonio Meucci, n. 9/10 – 60013 Corinaldo (AN), P.Iva 02711820429, ad 
accettare la proroga del contratto come richiesto, relativamente alla manutenzione dell’impianto termo-
idraulica e generale della Casa di Riposo e Residenza Protetta per Anziani della Fondazione S. Maria Goretti 
– Servizi alla Persona, alle medesime condizioni del contratto firmato in data 30.05.2017 e dell’integrazione 
n. 137 del 19.07.2021; 

 
CONSIDERATO che questo quest’Amministrazione è prossima alla scadenza del suo mandato e 

che, per tale ragione, trova opportuno rimandare la decisione in oggetto ai futuri Amministratori dell’Ente; 
 
RITENUTO, tuttavia, necessario non arrecare alcun disagio né disservizio alla Casa di Riposo e 

Residenza Protetta per Anziani; 
  
Con votazione favorevole espressa all’unanimità dei Consiglieri resa nei modi di legge 
  

DELIBERA 
 

 01- DI PRENDERE ATTO della premessa che qui di seguito s’intende come integralmente riportata. 
 

 02- DI PROROGARE, ai sensi e per gli effetti di legge in materia, l’efficacia della Delibera n. 06 del 
24.05.2017 avente ad oggetto la manutenzione dell’impianto termo-idraulico e manutenzione generale della 
Casa di Riposo e Residenza Protetta per Anziani della Fondazione S. Maria Goretti – Servizi alla Persona, 
alla Ditta Gresta Srl, con sede in Viale Antonio Meucci, n. 9/10 – 60013 Corinaldo (AN), P.Iva 
02711820429, per un periodo di mesi sei, nel pieno rispetto delle medesime condizioni riportate nel contratto 
firmato in data 30.05.2017 ed integrato in data 19.07.2021. 
 
 03- DI DARE ATTO che gli oneri derivanti da tale Atto saranno sostenuti con le risorse proprie 
dell’Ente. 
 
 



              
        
 

Delibera n. 36 del 19.05.2022 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e confermato viene sottoscritto. 
_________________________________________________________________________________________ 
                                                                   

IL Vice PRESIDENTE 
F.to Monica Discepoli 

 
 

I CONSIGLIERI                                                                                                              IL SEGRETARIO 
                                                                                                                                    f.to Adriana Bittoni ........................... 
F.to Monica Discepoli ..................................                   
 
F.to Serena Melchiorre .................................. 

   
F.to Morena Maori .................................. 
                                                                                                                                                                                                                                       
F.to Cristina Frulla .................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________ 
Per estratto conforme al suo originale e per uso amministrativo 
 
Corinaldo, lì 19.05.2022 
 
Visto, IL VICE PRESIDENTE                                                                                 IL SEGRETARIO         
  
_________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 


